
EVROPSKÁ UNIE
Evropské strukturální a investiční fondy 
Operační program Doprava

Ministerstvo dopravy
Státní fond dopravní 
infrastruktury

vy J
iď

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo
číslo smlouvy Objednatele: E618-S-666/2019, číslo smlouvy Zhotovitele: SS 2018 / 55 (19 -  1218A18) 

uzavřené dne 28. 2. 2019, ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3 (dále jen „Smlouva"),

na ZhSOTOVENÍ STAVBY:
„Rekonstrukce ŽST Mikulášovice dolní nádraží"

Uzavřené mezi smluvními stranami:

Správa železnic, státní organizace

se sídlem: Dlážděná 1003/7,110 00 Praha 1 - Nové Město 

IČO: 70994234 DIČ: CZ70994234

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, 

spisová značka A 48384

zastoupená Ing. Mojmírem Nejezchlebem, náměstkem GŘ pro modernizaci dráhy 
na základě Pověření č. 2372 ze dne 26. 2. 2018

Korespondenční adresa:

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

Korespondenční adresa pro zasílání daňových dokladů pro stavbu „Rekonstrukce ŽST Mikulášovice 
dolní nádraží" - SSZ :

Správa železnic, státní organizace 
Stavební správa západ, Sokolovská 278/1955,190 00 Praha 9

Korespondenční adresa pro zasílání daňových dokladů pro stavbu „Rekonstrukce ŽST Mikulášovice 
dolní nádraží" - OŘ :

Správa železnic, státní organizace
Oblastní ředitelství Ústí nad Labem, Železničářská 1386/31, 400 03 Ústí nad Labem

(dále jen „Objednatel") 

číslo smlouvy: E618-S-666/2019 

ISPROFOND: 542 373 0009 

a

Společnost PORR a.s. a AŽD Praha s.r.o.

se sídlem: PORR a.s., Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10, kterou tvoří:

Strana 1 (celkem 5)



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

PORR a.s.

se sídlem Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 
společnost je zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod spis.

zn. B 1006
IČO: 43005560, DIČ: CZ43005560 

Zastoupená: Ing. Antonínem Danou, členem představenstva a

Ing. Martinem Hanáckém, MBA, členem představenstva 

jako Správce

AŽD Praha s.r.o.

se sídlem Žirovnická 3146/2, Záběhlice, 106 00 Praha 10, akciová společnost je zapsaná v obchodním 
rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, pod sp. zn. C 14616,

IČO: 48029483, DIČ: CZ 48029483

zastoupená Ing. Petrem Faltusem, obchodním ředitelem, na základě plné moci

jako Společník

bank. spojení společnosti:.​..................​........​.......​... ​.........​............................. 

Korespondenční adresa: Dubečská 3238/36, Strašnice, 100 00 Praha 10 

číslo smlouvy: SS 2018 /  55 (19 -  1218A18)

(dále jen „Zhotovitel")

Preambule

Smluvní strany shodně konstatují, že důvodem uzavření tohoto dodatku č. 4 ke Smlouvě (dále jen 
„dodatek č. 4") jsou následující skutečnosti:

Úprava výše Ceny Díla a změna rozsahu předmětu plnění podle Smlouvy. Smluvní strany se v souladu 
se schváleným změnovým listem stavby (dáie jen „ZL") č. 8 a v souladu s ustanovením § 222 odst. 6 
zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZZVZ"), dohodly na změně rozsahu předmětu plnění Díla a stím souvisejících níže uvedených 
úpravách nákladů Zhotovitele.

U ZL č. 8 byly navržené změny u PS 01-01-02, u PS 02-01-01, u PS 02-02-01, u PS 02-02-02,
u PS 02-02-03, u PS 02-02-04, u PS 02-02-05, u PS 03-01-01, u SO 02-10-01, u SO 02-11-02,
u SO 02-11-02.1, u SO 02-21-01, u SO 02-30-01, u SO 02-40-01, u SO 02-43-01, u SO 02-62-02,
u SO 02-62-03, u SO 02-64-01 a u SO 98-98 podrobně popsané v příslušném ZL kategorizovány dle
ustanovení § 222 odst. 6 ZZVZ, přičemž celkem méněpráce ze ZL činí 774 706,13 Kč.

A dále úpravu Ceny Díla na základě nesouladu programů ASPE a Excel -  jedná se o upřesnění ceny 
díla dle SOD v programu ASPE -  v rámci zpracovaného monitoringu Cena Díla vycházela o 11,05 Kč 
více, tento rozpor je nutné odstranit dodatkem. K předmětnému navýšení Ceny Díla dochází 
v souladu s ust. § 222 odst. 4 ZZVZ.

Strana 2 (celkem 5)



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

Celkový cenový nárůst dle ustanovení § 222 odst. 9 ZZVZ je cca - 0,30 % původní hodnoty závazku ze 
Smlouvy. Součet hodnot změn dle ustanovení § 222 odst. 4 ZZVZ zůstává na cca 3,98 %.

V souladu svýše uvedenými skutečnostmi se smluvní strany dohodly na úpravě článku 3., odst. 3.3 
Smlouvy a na úpravě Přílohy č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla. V příloze č. 4 Smlouvy se tabulka, 
v níž je uvedena Cena Díla jednotlivých stavebních objektů ruší a nahrazuje se novým zněním platným 
k datu podpisu dodatku č. 4, který zahrnuje aktuální Cenu Díla v členění jednotlivých SO a PS.

U výše uvedených skutečností se nejedná o podstatnou změnu závazku ze smlouvy na veřejnou 
zakázku dle ust. § 222 ZZVZ.

I.

Vzhledem k výše uvedeným skutečnostem se Smluvní strany v souladu s ustanovením článku 5 odst. 
5.3. Smlouvy dohodly na úpravě a doplnění Smlouvy takto:

1) Článek 3. - PŘEDMĚT, CENA A HARMONOGRAM POSTUPU PRACÍ SMLOUVY

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší článek 3., odst. 3.3 Smlouvy a nahrazují jej novým 
textem v tomto znění:

„3.3 Objednatel se zavazuje řádně provedené Dílo převzít a za řádně provedené a předané Dílo 
zaplatit Zhotoviteli za podmínek stanovených touto Smlouvou Cenu Díla; přičemž 
maximální Cena Díla zaokrouhlená na dvě desetinná místa je:

Původní Cena Díla dle Smlouvy bez DPH .........................................................................................................................................................................118 985 465,22 Kč

Cena Díla dle Smlouvy, ve znění dodatku č. 3, celkem bez DPH ...................................................................  121504 388,32 Kč

Cena prací obsažených v dodatku č. 4 Smlouvy (ZL č. 8), celkem bez DPH .................................. -  774 706,13 Kč

Upřesnění ceny Díla v dodatku č. 4 Smlouvy (dle programu ASPE) ............................................................................................ +11,05 Kč

Cena Díla dle Smlouvy, ve znění dodatku č. 4, celkem bez DPH .....................  120 729 693,24 Kč

Rozpis Ceny Díla dle stavebních objektů (SO) a provozních souborů (PS) je uveden v Příloze č. 4 
této Smlouvy, ve znění dodatku č. 4"

2) Článek 5. - ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

Smluvní strany podpisem tohoto dodatku ruší článek 5., odst. 5.15 Smlouvy a nahrazují jej novým 
textem v tomto znění:

„5.15. Nedílnou součást Smlouvy tvoří tyto přílohy:

Příloha č. 1: Obchodní podmínky - OP/R/15/18

Příloha č. 2: Technické podmínky:
a) Technické kvalitativní podmínky staveb státních drah (TKP Staveb),

Strana 3 (celkem 5)



/

Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby

Příloho č. 3: 

Příloho č. 4: 

Příloha č. 5: 

Příloho č. 6: 

Příloho č. 7: 

Příloha č. 8: 

Příloho č. 9:

b) Všeobecné technické podmínky realizace stavby - VTP/R/09/18

c) Zvláštní technické podmínky 

Související dokumenty

Rekapitulace Ceny Díla - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 4 

Harmonogram postupu prací - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 2 

Oprávněné osoby - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 3 

Seznam požadovaných pojištění

Seznam poddodavatelů - nové znění platné ke dni podpisu Dodatku č. 1 

Zmocnění Vedoucího Zhotovitele"

3) Příloha č. 4 Smlouvy -  Rekapitulace Ceny Díla

Smluvní strany se dohodly na úpravě přílohy č. 4 -  Rekapitulace Ceny Díla. Ruší se znění přílohy 
č. 4 Smlouvy platné k datu podpisu dodatku č. 3 Smlouvy a nahrazuje se novým zněním 
platným k datu podpisu dodatku č. 4, které je přílohou č. 1 tohoto dodatku č. 4 (současně 
příloha č. 4 Smlouvy) a jeho nedílnou součástí.

1. Ostatní ujednání Smlouvy ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2 a dodatku č. 3, nedotčená 
dodatkem č. 4, zůstávají v platnosti beze změn.

2. Práva a povinnosti smluvních stran vyplývající ze Smlouvy, ve znění dodatku č. 1, dodatku č. 2, 
dodatku č. 3 a dodatku č. 4, se řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění a 
ostatními příslušnými právními předpisy českého právního řádu.

3. Tento dodatek č. 4 nabývá platnosti dnem jeho podpisu oprávněnými zástupci Smluvních stran 
a účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv ve smyslu zákona 340/2015 Sb., o zvláštních 
podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen 
„zákon o registru smluv"), v platném znění. Zveřejnění tohoto dodatku č. 3 zajistí Objednatel.

4. Smluvní strany výslovně prohlašují, že údaje a další skutečnosti uvedené v tomto dodatku č. 4 a 
Smlouvě, vyjma částí označených ve smyslu následujícího odstavce, nepovažují za obchodní 
tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „obchodní tajemství"), a že se nejedná ani o informace, které 
nemohou být v registru smluv uveřejněny na základě ustanovení § 3 odst. 1 zákona o registru 
smluv.

5. Jestliže Smluvní strana označí za své obchodní tajemství část obsahu Smlouvy nebo tohoto 
dodatku č. 4, ve smyslu ustanovení § 504 občanského zákoníku, bude tato pro účely uveřejnění 
Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 4 v registru smluv znečitelněna. Označením obchodního 
tajemství ve smyslu předchozí věty se rozumí doručení písemného oznámení Zhotovitele 
Objednateli obsahujícího přesnou identifikaci dotčených částí Smlouvy nebo tohoto dodatku č. 4 
včetně odůvodnění, proč jsou za obchodní tajemství považovány. Zhotovitel je povinen výslovně 
uvést, že informace, které označil jako své obchodní tajemství, naplňují současně všechny 
definiční znaky obchodního tajemství tak, jak je vymezeno v ustanovení § 504 občanského 
zákoníku, a zavazuje se neprodleně písemně sdělit Objednateli skutečnost, přestaly-li takto 
označené informace v průběhu platnosti této Smlouvy ve znění dodatku č. 1, dodatku 
č. 2, dodatku č. 3 a dodatku č. 4 naplňovat znaky obchodního tajemství.

Strana 4 (celkem 5)



Dodatek č. 4 ke Smlouvě o dílo na zhotovení stavby/
/

6. Osoby zastupující Smluvní strany uzavírající tento dodatek č. 4 souhlasí s uveřejněním svých 
osobních údajů, které jsou uvedeny v tomto dodatku č. 4, spolu s tímto dodatkem v registru 
smluv.

7. Tento dodatek č. 4 je vyhotoven v pěti vyhotoveních, z nichž Objednatel obdrží tři vyhotovení a 
Zhotovitel obdrží dvě vyhotovení.

8. Nedílnou součástí tohoto dodatku č. 4 a tím pádem i součást Smlouvy tvoří následující přílohy:

Příloha č. 1 (příloha č. 4 Smlouvy) -  Rekapitulace Ceny Díla 

Smluvní strany prohlašují, že si dodatek č. 4 přečetly, že s jeho obsahem souhlasí a na důkaz toho k
němu připojují své podpisy.

V Praze dne
- ,7  - 10-  2020

V Praze dne 0 3 “ 10 "  ¿020
Společníci společnosti s názvem: 

„Společnost PQRR a.s. a AŽD Praha s.r.o."

í ngrM o/mÍL-l̂  ejezch I e b 
náměstek GŘ pro modernizaci dráhy 
Správa železnic, státní organizace

ing. Antonín Dana, 
člen představenstva 

PORR a.s.

Ing. Martin Hanáček, MBA 
člen představenstva 

PORR a.s.

Ing. Petr Faltus, 
obchodní ředitel 
AŽD Praha s.r.o.

Strana 5 (celkem 5)



PŘÍLO H A  č„ 1

( příloha č. 4 smlouvy )



Příloha č. 4 - Rekapitulace Ceny Díla - Dodatek č. 4 Smlouvy o dílo

ito*«* C m »* tlavfey Cíl* S o D  (K č
C e n «  « t a v b y  dle D o d a t k u  
4 . S 2 L  [ K č ]

Z jn in o v ý  lis t  č .8 Z m t M  c e n y  d le  Z L  t. 9 Cen« s t a v b y  d le  Z t  i  .9  f t č j
C e n *  stavby po t«ctecuta»i 
v ASPí -  d le  Dodedtu i. *  
ÍKM 1

R e k o n s t r u k c e  Ž S T  M i k u l á š o v i c e  d o l n í  n á d r a ž í 118 985 4 6 5 ,2 2 12 1  5 0 4  3 8 8 ,3 2 0 , 0 0 - 7 7 4  7 0 6 , 1 3 - 7 7 4  7 0 6 , 1 3 1 2 0  7 2 9  6 8 2 , 1 9 1 2 0  7 2 9  6 9 3 ,2 4  j

Č ís lo  o b je k tu N á z e v  o b je k tu C e n a  o b je k tu  [K č ] C e n a  o b je k tu  [K č ] v ic e p r á c e  [K č ] m é n é p rá c e  [K č ] C e n a  o b je k tu  [K č ] C e n a  o b je k tu  [K č ] C e n a  o b je k tu  [K č ]

D .1  Ž e l e z n i č n í  z a b e z p e č o v a c í  z a ř í z e n í 4
P S  02-01-01 ŽST l.tkulátovice dolní nádraží - S Z Z 5
P S  03-01-01 Ossk r,'>.u'ášo'.ó:e dolní nádraží (m'mo) -  Velký Šenov (m'mo) - P ZS  km 18.245 4
P S  01-01-02 Osek Horní Poustevna - Ní kulášovlce dolní nádraží ím m ol - P ZS  km 22.466 0

D .2  Ž e l e z n i č n í  s d ě l o v a c í  z a ř í z e n í i
P S  02-02-01 ZST NSkuíáJovlce dolní nádraží - místní k.abeSzace 2
P S  02-02-02 ŽST NPoťášovlce dolní nádraží - rozhlasové zařízení 8
P S  02-02-03 ŽST NTku!ššovjíe do'nl nádraží - E Z S 9
P S  02-02-04 ŽST ř/Aufášovlce doíní nádraží - informační systém pro cestující 0
P S  02-02-05 ŽST (Zkiriášovlce dolní nádraží - karT>erov£s£Stěm__ 5

E .1 .1  Ž e l e z n i č n í  s v r š e k  a  s p o d e k 3
SO  02-10-01 ZST NTkuiášovlíe do'ní nádraží - Železniční svršek 5
SO  02-11-02 ZST tž iu lá lo v ž e  dďní nádraží - Železrrční spodek 7
S O  30-15-03 Vvsiroi a značeni trali 0

SO  02-10-01.1 ŽST fíkuiášovíce dolní nádraží - že íeznční svršek 2
SO  02-10-01.1.1 ŽST I.TkrPášovže dolní nádraží - Že'azn'ční svršek - Následná úprava GPK 7
SO  02-10-01 01 ŽST fíW ášovšce dolní nádraží - Železríční svršek - Následná úprava GPK 3
SO 02-11-02.1 ZST  M d.ulá^ovi-ie dolní nádraží - že!ezn:ční spodek 3

E.1.2 Nástupiště, rampy 1
SO  02-14-01 |ŽST F.ÍVutdScvice dc-íní nádraží - Nás tupotě i

E.1.4 Propustky, mosty, lávky a zdi i"
SO  02-21-01 ŽST f.?ku!SšoViCe dolní nádraží - Propustek v ev. frm 20.185 3

E.1.8 Komunikace
SO  02-30-01 IKonr:'jn’<ace i

E.2 Pozemní stavební objekty
SO  02-10-01 ŽST r/'« ulálo .v:edolní nádraží-Techno!oq'ckv objekt j
SO  02-43-01 ŽST NTkuláSovže do'nl nádraží -  Orientační systém 1

E.3.4 Ohřev výměn EOV
SO  02-64 01 ÍZ S T f ,' ku'á?ovfce dolní nádraží - EO V )

E.3.6 Rozvody vn, nn. osvětelní a dálkové ovládání odpo ovačů
SO  01-62-01 Usek Horní Poustevna (m'mo) - Níkulášovice do'ni nádraží (mmo) - Napájení P Z S  v 

km 22.465
SO  02-62-01 2ST Nfkulášovioe dolní nádraží - napálení NN
SO  02-62-02 ZST  I.TViriáSovlce dolní nádraží -  rozvody NN
SO  02-62-03 ŽST M -i/ásO-.vre do‘nf nádraží - osvětlení
SO  03-62-01 Usek M kulášovlce dolní nádraží (mmo) - Velký Šenov (m'mo) - Napájení P Z S  v km 

18245

Všeobecný objekt
SO  9393 TVš eobec r.v otčekt



Ověřovací doložka změny datového formátu dokumentu podle § 69a zákona č. 499/2004 Sb.

Doložka číslo: 1174301

Původní datový formát: application/pdf

UUID původní komponenty: 4e7ab32f-aba1-460f-aa44-c7c7c78da4b0

Jméno a příjmení osoby, která změnu formátu dokumentu provedla: 

Systém ERMS (zpracovatel dokumentu Darja ZAJÍCOVÁ)

Subjekt, který změnu formátu provedl: Správa železnic, státní organizace

Datum vyhotovení ověřovací doložky: 21.10.2020 12:17:02


		2020-10-21T10:17:06+0000




